

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

K r a k ó w
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIA RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 3.—

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Korytecka K. 100

Warunki prametry, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 3.—, na prowincji miesięcznie zł. 3.—, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwracając gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Paszkiwanie i zaopiniowanie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwracających 6-cio spawtów. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Nowe kontrataki armii ludowej

Madryt to hiszpańskie Verdun

Walki na ulicach Madrytu

Korespondent Havasa donosi: W środę znowu podjęte zostały na ulicach Madrytu ożywione walki. Oddziały rządowe, operujące w dzielnicy Argueles, zajęły szereg nowych nieruchomości między Paseo de Rosales a ul. Blasco Ibañeta, pomimo silnego oporu przeciwników.

Korespondent Havasa podaje że samoloty powstanców bombar-

dowały Madryt wczoraj dwa razy: o godz. 9 i o godz. 15, powodując nowe szkody w dzielnicach zewnętrznych miasta i nowe ofiary w ludzkości. Bombardowanie to było mniej intensywne niż w ostatnich dniach. Samoloty rządowe wystartowały niezwłocznie, zmuszając aparaty powstanców do ucieczki.

Nowe sukcesy wojsk ludowych

Korespondent Havasa donosi, że na froncie Talavera lotnicy rządowi bombardowali z powodzeniem cztery samoloty bombardujące powstanców. Na odcinku Carabanchel dynamiters wysadził w powietrze most, na którym skoncentrowane były liczne oddziały powstanców, gotujące się do ataku.

Ponadto donoszą o sukcesach milicji baskijskiej, która odniosła zwycięstwo nad powstancami na froncie północnym i południowym, zajmując 7 wsielnych miejscowości i zmuszając nieprzyjaciela do ucieczki na drodze Greda - Oviedo.

Na odcinku Manzanares

Na odcinku Manzanares wojska rządowe odparły szereg ataków powstanców. W godzinach rannych i popołudniowych lotnicze eskadry powstanców przeprowadzi-

ły ataki na miasto, zostały jednak zmuszone do ucieczki przed wyprzedzeniem jakiegokolwiek szkód. W czasie walki powietrznej został strącony powstanczy samolot.

Komunikat Rady Obrony Madrytu

Rada obrony Madrytu komunikuje: Powstaniec, poparci przez samochody pancerne, kilkakrotnie atakowali odcinek frontu w mieście uniwersyteckim. W atakach tych brały udział 3 bataliony Legii cudzoziemskiej i Marokanzyków. Atak został odparty z ciężkimi stratami. Dwa tanki produkcji włoskiej i jeden niemiecki dostały się w ręce wojsk rządowych.

Na odcinku Carabanchel wojska rządowe postępują naprzód. Nalagłym atakami na południowo zachód od Toledo kolumna rządowa uderzyła na powstanców, biorąc do niewoli znaczna ilość jeńców. Wielu jeńców z Legii cudzoziemskiej jest narodowości włoskiej. Lotnictwo rządowe w ciągu ostatnich 24 godzin wykazało ożywioną działalność, strącając dwa 3-motorowe Junkersy.

Min. Antonescu w Warszawie

Rumuński minister spraw zagr. Antonescu z małżonką i towarzyszącymi mu osobami przybył wczoraj rano do Warszawy. Min. Antonescu i jego małżonka zostali powitani na dworcu przez ministra spraw zagr. Becka i wiele innych osobistości ze świata politycznego. W godzinach południowych min. Antonescu złożył wizytę marszałkowi gen. Śmigłemu - Rydzowi, premierowi gen. Sławowi - Składkowskiemu i ministrowi spraw zagr. Bec kowi.

O godz. 13-jej min. Antonescu złożył wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Po złożeniu wienca min. Antonescu udał się na zamek, gdzie został przyjęty na audyencję przez pana Prezydenta R. P. Po audyencji pan Prezydent i pani Maria Mścińska podejmowali p. min. Antonescu i jego małżonkę śniadaniem. Prasa rumuńska poświęca wiele miejsca wizycie min. Antonescu w Warszawie i przywiązuje do niej duże znaczenie.

Atak na Ta'averę

Armia ludowa zajęła dolinę rzeki Tage

Wielkie potyczki rozegrały się na odcinku Talavery w rejonie rzeki Tage. Kolumny rządowe zaatakowały powstanców i zajęły San Bartolome na lewym brzegu rzeki Tage, a następnie rozwinęły silną akcję artyleryjską, ostrzelując z kilku baterii Talaverę. Po ataku na powstanców, wojska rządowe zdobyły szereg punktów strategicznych.

Sądzą, że dowództwo wojsk rządowych zarządziło tę akcję bojową na froncie Talavery, by zniszczyć powstanców do zdekompromitowania swych sił na froncie madryckim.

Niszczenie wyższego szkolnictwa w Polsce

Oświadczenie

klasowego ruchu zawodowego

W obliczu gerszących, nie liczących z godnością ludzkiej, zajęć na terenie wyższych uczelni — Komisja Centralna Związku Zawodowych w Polsce przepłaka wyłożyła oświadczenie — kategorycznej młodzieży akademickiej, która została użyta przez obóz skrajnej reakcji dla celów politycznych i stwierdza, że wskutek ciągłych awantur pobawione zostają możliwości kształcenia się tysięcy młodzieży, oraz marnują się publiczne fundusze oświatowe, które zamiast być użyte na wykształcenie dzieci chłopskich i robotniczych, znajdujących się poza szkołą — wydawane są w praktyce na popieranie reakcyjnej młodzieży, która w niegodny sposób depcze zasady uczciwości i moralności publicznej.

Inne wiadomości o sytuacji na terenie wyższych uczelni czytelnicy znajdą na innych miejscach.

„Trzecia” Rzesza i Gdańsk

Agencja Press donosi z Katowic: W różnych miastach Rzeszy, głównie w prowincjach wschodnich, urządzane są demonstracje, zgromadzenia publiczne, poświęcone kwestii gdańskiej. Manifestacje te odbywają się pod hasłem „Danzig zurück zum Reich”, wysuniętym przez hitlerowców gdańskich.

Wielkie rozmiary przybrało manifestacyjne zgromadzenie, odbyte w kwestii gdańskiej we Wrocławiu. Na zgromadzeniu przemawiał specjalnie przybyły z Gdańska prelegent dr. Beelitz. Mówca wywoził, że Gdańsk, będący podobnie jak Wrocław bastionem niemieckim na wschodzie Europy, jest zagrożony przez Polskę.

„Korytarz” jest polonizowany przez parcelację majątków niemieckich. Planowane jest urządzenie uniwersytetu i instytutów naukowych w Toruniu i Grudziądzu. Gdynia ma stać się punktem wyjściowym dla przyszłego państwa kolonialnego Polski. Sytuacja, w której rozstrzygnięto będzie ostatecznie los kolonii niemieckich, pragnie Polska wyzyskać, aby zdołać sobie ponadto prawym spadkobiercą niemieckiego wstąpić.

Prelegent apelował do ludności Wrocławia, aby pomogła Gdańskowi w jego walce o zachowanie charakteru niemieckiego bastionu i o jak najszybszy powrót do Rzeszy.

Do prezydenta senatu W. Miasta Gdańska wysłano telegram, za pewniający o wierność Śląska dla Gdańska, bratniego bastionu na niemieckim Wschodzie. Telegram zakończono słowami: „wierność za wierność”. Donoszą o manifestacji gdańskiej we Wrocławiu, prasa niemiecka zapowiada bliskie i doniosłe wydarzenia

Ogólna sytuacja na froncie

jest korzystna dla armii republikańskiej

Rządząca narodowej konfederacji prasy w Barcelonie nadała o godz. 20.30 dn. 25 b. z. następujący komunikat: Na froncie aragońskim lotnictwo nasze bombardowało liczne koncentracje się oddziałów republikańskich. Na odcinku Madrytu bombardowałyśmy Casa de Velasquez i kilkunastu uniwersyteckich. Nieprzyjacieli podejmował rozpraszanie ataki na przedmieściach Ussera, został jednak odparty, przy czym stracił dwa czołgi i

wiele karabinów. Powstaniec na odcinku Casa del Campo i Villaverde, zostali jednak wkrótce odparci. Antakowalimy odcinek La Monchoa, na którym walki toczyły się całe rano. Ponadto wojska podaje, że jeden krążownik i dwa inne statki niemieckie znajdują się obecnie w cieśninie Gibraltarzkiej dla ochrony wojsk powstanców, przewożonych z Maroka hiszpańskiego na półwysep.

Ich „neutralność”

Baleary bazą włoską

„New Chronicle” zamieszcza depesz swego korespondenta, Geralda Grosvenora, który przedostał się niepoznaną na Majorce i nadał stamtąd szczegółowe informacje o aktywności Włochów na wyspach Balearskich. Według tych wiadomości, Majorka, Ibiza, Formentera i Cabrera znajdują się obecnie pod kontrolą generałów włoskich, pozostających pod dowództwem włoskiego oficera hr. Aldo Rossi. Władza na Majorce jest sprawowana przez dwóch adiutantów gen. Rossi: komandora Margolin, dowódcę floty włoskiej na Majorce, oraz mjr. lotnictwa Pirelli. Na wyspie skoncentrowano w oczekiwaniu ataku na Barcelonę 40.000 ołcerców i żołnierzy-legionistów hiszpańskich i cudzoziemców. Przygotowano tu kilkadziesiąt aparatów lotniczych, przy czym wśród pilotów jest 90 proc. Włochów. Statki włoskie i hiszpańskie przywożą codziennie do portu w Palma nowe ładunki samolotów, broni, amunicji i żywności. Statkami innych narodowości wejście do portu jest zabronione i muszą się one zatrzymywać na redzie.

Według dalszych informacji korespondenta, Włosi stosują na wyspie terror. Od czasu okupacji wysp Balearskich stracono jakoby 1500 osób.

Niemcy również grasują na Balearach

Dziennik francuski „Le Soir Marocain” zamieścił artykuł swego korespondenta Fionella, który pisze, że na wyspach Balearskich, należących — jak wiadomo — do Hiszpanii, Niemcy ulokowały dwie eskadry bombowe. Port hiszpański Ceuta Niemcy postawili na stopie wojennej, a na wyspach Kanaryjskich urządzili

bazę dla swej floty powietrznej. W porcie Ibi na wybrzeżu afrykańskim wybudował oddział niemieckich marynarzy z karabinami maszynowymi. Marynarze noszą uniformy hiszpańskie. W Sewilli i Burgos Honset widział na własne oczy zbudowane przez Niemców lotniska.

Przygoda pisma oszczerców

Wczoraj rano w Paryżu samochód ciężarowy, nadawany ostatnim numerem słynnego tygodnika oszczerców „Gringoire”, zatrzymał się w chwili gdy wyjeżdżał z pod drukiem na dworzec. Kilka osób pod czołową rewolwerem zmusiło złoże ciężarowego samochodu do zejścia z wozu, po czym odjechali tym samochodem, który w 6 godzin później znalazł się nad brze-

giem Sekwany. Prawdopodobnie napastnicy chcieli go zrzucić do rzeki, ale samochód — hazy zył i pozostał na brzegu. Wszystkie jednak egzemplarze pisma w 80 pakietach zostały zrucone do Sekwany. Sprawcy napadu wlecieli do swego samochodu i zdolali zbiec. Władze policyjne zostały powiadomione o numerze samochodu, którym uciekli napastnicy.

W niedzielę musimy osiągnąć 100 tysięcy nakładu!

Zamówienia na niedzielny numer propagandowy nadsyłajcie do soboty, 28 listopada rano wyłącznie na adres naszej Administracji, Warszawa, Warena 7.

Kongres Sowietów

Mowa Stalina o nowej Konstytucji Z.S.S.R.

W Moskwie rozpoczęła się nadzwyczajny Kongres Sowietów. Na pierwszym posiedzeniu dwudzięciu deputowanych wygłosił Stalin, występując jako referent projektu nowej konstytucji, zajął się krytyką tego projektu przez „pragę kapitalistyczną”. Krytyków tych dzieł Stalina na 5 kategorii. Do pierwszej zalicza krytyków, którzy starają się przemieścić i zignorować fakt nowej konstytucji sowieckiej.

Druga kategoria — to krytycy, którzy przyznają istnienie projektu nowej konstytucji, lecz projekt ten uważają za świętą papirę — z daniem ich — ZSSR, to nie państwo, a pojęcie geograficzne. Takim krytykiem — oświadcza Stalin — jest oficjalny organ niemiecki, „Diplomatich-Politische Korrespondenz”.

Do trzeciej kategorii krytyków zaliczają się sceptycy.

Czwartą kategorię stanowią ci, którzy uważają, że projekt nowej konstytucji jest zwrotem na prawo.

Wreszcie piątą kategorię stanowią krytycy, którzy twierdzą, że projekt nowej konstytucji nie wprowadza żadnych zmian.

Przechodząc do omówienia swobod politycznych, Stalin podkreślił wyraźnie, że w warunkach swobodnych nie ma miejsca dla systemu wielopartyjnego (1) i że może istnieć tylko jedna partia komunistyczna (1), reprezentująca interesy robotników i chłopów — dwóch klas społecznych, istniejących faktycznie w Związku Sowietów.

Poprawki wniesione do projektu konstytucji Stalin podzielił na 3 kategorie:

- 1) poprawki dotyczące bieżących prac ustawodawczych,
- 2) mające charakter deklaratywny i
- 3) odnoszące się bezpośrednio do projektu konstytucji.

Pierwsze dwie kategorie Stalin odrzucił, jako sprzeczne z duchem nowej konstytucji, natomiast zaliczył przyjął niektóre poprawki trzeciej kategorii, a mianowicie: poprawkę do art. 33, proponującą **bezpłatnie wybory do rady narodowo-zasobowej** (tzw. Izba), aby w ten sposób obie Izby byłyby zupełnie równoprawne, i poprawkę do art. 48, aby zamiast czterech zastępców przewodniczącego Izby Najwyższej powołano ich 11, t. j. tyle, ile jest Republik związkowych. Zaleca również przyjęcie uzupełnienia, proponując utworzenie **Komisariatu przemysłu zbrojnego**.

Na podkreślenie zasługuje obroca na przed Staliną art. 17 o prawie **każdej Republiki wystąpienia ze Związku**. Zdaniem Stalina, przepis ten winien być zachowany, jako **atrybut równości** (1) między republikami. Ciekawo jest również wyrażenie, dotyczące przewodniczącego republiki autonomicznych na związkowe. **Tylko te Republiki mogą być związane i krzyżać z prawem wystąpienia ze Związku, które nie są otoczone ze wszystkich stron przez RFSSR** (właściwa Rosja), poza tym Republika autonomiczna może stać się związkową, jeżeli posiada własną samostanowienie i liczy co najmniej 1 milion ludności.

Nadto Stalin wypowiedział się kategorycznie przeciwko wprowadzeniu poprawki, ograniczającej **swobodę kultów religijnych**, jako niezgodną z duchem konstytucji. Wystąpił on również przeciwko poprawkom, zmierzającym do ograniczenia praw byłych budowniczych, duchownych i lekarzy (1), które to ograniczenia wia-

dze sowieckie wprowadzili czaso-

W końcu swego mowy Stalin wyraził przekonanie, że to, co zostało dokonane w ZSSR, może być **z powodzeniem dokonane i w innych krajach**. Nowa konstytucja sowiecka — mówi Stalin — będzie aktem oskarżenia faszyzmu, który gnębił rub robotniczy.

Po mowie Stalina, która trwała

dwie godziny, zjazd został odroczo-

Konstytucję sowiecką omawialiśmy w tych dniach obszernie w „Przeglądzie prasowym”. Mowa Stalina potwierdza wszystkie nasze zastrzeżenia. Najbardziej, że ustroj pozostaje totalny i monopartyjny.

KURSY TECHNICZNEGO

SAMODZOBOWO AMATORSKIE I ZAWODOWE
KŁOWE NOWY-SWIAT 44, NOWY-SWIAT 44
WARSZAWA
Jedyny w Polsce najnowszy model elektrotechniki samochodowej

W imię oświaty i kultury

W obliczu barbarzyńskich, nie liczących z godnością ludzka, wypadków na terenie wyższych uczelni, które wstrząsnęły całą opinią polskiego społeczeństwa, podpisane organizacje i stowarzyszenia oświatowo - kulturalne polepiają aktywnie wybrki endecko-klerykałnej młodzieży akademickiej, która została użyta przez obok skrajnej reakcji dla swych celów politycznych i stwierdzają, że wskutek ciągłych awantur marnują się publiczne fundusze oświatowe na popieranie reakcji i demagogii, sprzymierzając z wojującym klerykałizmem na wyższych uczelniach w Polsce, wtedy gdy milion dzieci chłopskich i robotniczych znajduje się poza szkoła.

INSTYTUT OŚWIATY I KULTURY IM. STASZCJA.
LIGA OBRONY PRAW CZŁOWIEKA I OBYWATELA.
ROBOTN. TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI.
ROBOTN. TOWARZYSTWO SŁUŻBY SPOŁECZNEJ.
TOWARZYSTWO KLUB. KOBIET PRACUJĄCYCH.
TOW. OŚWIATY DEMOKR. „NOWE TORY”.
TOW. UNIWERSYTETU ROBOTNICZEGO.
ZWIĄZEK MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ „WICI”.

ZIOLA PRZECIWARTRĘCZYNE

Apteka J. GESSNERA Jerozolimska 11

Nowe powikłania na świecie

Anglia wobec układu japońsko-niemieckiego

Cała prasa angielska z ultrakonserwatywnym „Morning Post” na czele, zdecydowanie potępia porozumienie japońsko - niemieckie, stwierdzając, że Rząd brytyjski po tępy zwłaszcza zaproszenie innych krajów do udziału w tym porozumieniu, „Morning Post” w tym czasie, nie jest Republiką związkową. Zaleca również przyjęcie uzupełnienia, proponując utworzenie Komisariatu przemysłu zbrojnego.

nemieckiego położył swój podpis pod nowym porozumieniem.

„Daily Mail” i „Daily Herald” (twierdzą, że ostatnia podlegała rozmowa Ribbentropa z premierem Baldwinem miała na celu pozyskanie W. Brytanii dla nowego porozumienia. Wszelkie ustalenia Ribbentropa spotykały się ze stanowczą odmową premiera brytyjskiego.

JAPANEK ZAPRZECZENIE.

Agencja Domei donosi: Japońskie koła oficjalnie zaprzeczają kategorię wiadomościom prasy zagranicznej, stwierdzając, jakoby japońsko - niemiecki układ zawierał protokół tajny.

Zakończenie „lokady” Un. Jagiellońsiego

Młodzież akademicka, blokująca Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, po odbyciu wiecu, o godz. 13-jej w piętek opuściła Collegium Uniwersytetu i rozeszła się. Szkoła w budynku nie wyrażono. (PAT).

Wczoraj rano, przed zakończeniem młobkady, weszła do Uniwersytetu grupa młodzieży lewicowej i doszło do starcia z młodzieżą, okupującą gmach. Kilka osób zostało poturbowanych. Młodzież lewicowa wznowiła okrzyki: „My chcemy się uczyć!”

Kilku poburzonych opatrzyło pogotowie ratunkowe. Policja dokonała aresztowań.

Wyjaśnienie

W odzwie socialistycznych, ludowych i demokratycznych organizacji młodzieży, wyzywającej na nie dzielnicy w „Ateneum” wkład się błąd. Odzwezę te podpisała, oczywiście, Akademicka Młodzież Ludowa „Wici”, a nie cały Związek Młodzieży Wjejskiej „Wici”, który pracując na wsi, nie jest bezpośrednio związany z terenem akcji mickim.

Przegląd prasy

GORZKIE ZALE, CZY WIELKA RADOŚĆ? PO ROZŁAMIE.

Encycy z „Dziennika Narodowego” nie wiedzą co począć z tym rozłamem, z tym zerwaniem „radykałów” (z legalnego ONR) z młodzią czysto endecką — na die „blokady” uniwersyteku. Z jednej strony ten rozłam ostabia jednolitość postawę (endeckoj) „narodu”, a w tym jest sile. Ale z drugiej strony strony można przypisać to do ONR, że złamał blokadę, która ewentualnie (w razie solidarności) mogła było — zdaniem endecków — „wygrać”. Na tym też można przypisać tego demagogę przew. ONR. Z tego drugiego punktu widzenia rozłam jest korzystny, może się przydać. To też „Dziennik” robił wesoło minę i rozpoznał na radzie demagogię. Później z zdrętwieniem Nadeżdżał zgón ONR-u.

Na posiedzeniachkowskiego sebranu na Uniwersytecie znalazł się też przemówienie „radykałów” przybrało wznowienie rozprawy o Męski. Nie tylko że samo sebranie przybrało onyły żywiołowy demonstracji, zwrodoję przew. oportunizacji — to treść, a blyglerako - tromladrakcyj w słowach polskiej „Zwiazki Radykałowej” i t. d.

„Blyglerako - tromladrakcyj”! Tak młodo jedna część solidarnego „narodu” o drugiej!

Do tej klęski i konspiracji! „Zwiazek Radykałowej” Już się nie podnieśnie. Warszawa! Środokami siebie się odłączył z powrotem demagogi i żywołowości narodowej i tych żywiołowości (czestołowo od dawnego ONR odwręconych), które stanowił młodzieży narodowej poparły.

Wobec tego można już zrobić listę działalności „radykałów”. A wie koniec ONR-u — z wyjątkiem tej jego części (nielegalnej), która poparła endecką blokadę!

Istotnie, do niedawna ONR odegrał znaczną rolę, zwłaszcza w Warszawie, ale już się kruszy —

Dzielnica działalności „radykałów”, która pierwotnie zdobyła na rodowy nastój Warszawy sdykonołowa na swą krzywdę i zwiolenia młodzieży z „Związku Młodzieży Narodowego w pierwszej części odłączenia, wystręcają na to, by do dorek ruchu narodowego w Warszawie odebrać.

Jedyną dwoma male gniazda „radykałizmu”, które się wytrwały poza Warszawa, usięły likwidacji bardzo szybko. ONR w Lublinie przeszedł in corpore do sanacji. ONR w Poznaniu rozszalał się prawa i zamilkł.

Teraz — bural — Warszawa (po zniszczeniu drugiej połowy „narodu”) stanie się drugą Łodzią (po wyborach)?

Należy oczekiwać, że przełom ten, polegający na odebraniu przez Obóz Narodowy radykałom ich głównej wydzielnicy, połączony za sobą również i dalsze, powolne konsolidowanie, w postaci gruntownej zmiany atmosfery w Warszawie.

Zobaczmy, jak to pójdzie z tą „atmosferą”. Encycy widocznie się dają, że Warszawa będzie zachwycona obrazem straszliwego zniszczenia na uniwersyteckim Świątyni zbudowany gmach Collegium Miacu, zdemolowany! Ławki, parkany, latarnie — wszystko w kawałkach.

— Encycy — partia „narodowa” — sądzi, że Warszawa będzie zachwycona? Najgłupiej bardzo. Mimo całej klęski — endeckiej demagogii, taka niwona nie jest.

A więc wolna domowa (endeckim) „narodzie” zaostroża się. Rozpoczyna się era nowoj (starendeckiej) demagogii na temat zdrady dem.

To też „radykałowie” „A. B. C.” widocznie obawiają się tej demagogii, jakoś przeczupno i już nie ciska się na endecków, jak onegdaj. Na wszelki wypadek asekurowali się.

Fakt zamknięcia wydziału został i wkręcenia na teren Uniwersytetu polskiej musi się spotkać z jak najgłębszym protestem.

Niewątpliwie każdy maść przystąpi, że nie miałyby to miejsce. Gdyby blokada podjęta była po przygotowaniu i przy udziale całej młodzieży ze wszystkich uczelni, jak to miało miejsce w marcu b. r.

To znaczy, winę ponoszą encycy, że zrobili blokadę zgniałą i nie porozumieli się przed tym z ONR.

A „Jutr” (tę pewna grupa podzielonego ONR) dystyngownie cytelnikom, że dużo mogłoby powiedzieć, gdyby właśnie — mogło.

SŁUSZNIJE „NARODOWA” LICYTACJA.

„Kur. Poranny” pisze o walce legalnego odłamku ONR z endecką.

Wadym jest dla nas jedynie stwierdzenie, iż wewnątrz blokowanego obom odbyła się licytacja hasel, wypowiedziane się na pierwsze miejsce: kto zrobił większą i bardziej „romwocję narodową”. Clerp od młodzieży, której ustanowienie awantury przekładają z nas, clerp dal i porządek, ustanowienie naruszony przez burly, blykajty, awantury, szkodzi to dobru mienu Polak w ściele. Wszelkiego rodzaju „radykałowie” musi na własną rękę udzielić „aktywności”, przeliczując się z wasz jeminie w zdobywaniu wpływów na młodzież.

Gada się wciąć o „żydo-komunizm”, że niszczą dorobek cywilizacyjny itp., a tu właśnie endeckim różnym gatunków gromi uniwersyteku!

Czy to czasem nie „żydowska” robota? Czy to czasem nie „komintern” dal na to plejadę? Czy to nie „masoni” kazali niszczyc skromny dorobek warszawskiego uniwersytetu?

KIEPSKIE ZARTY.

„Słowo” (jak „Czas”) chce wierzyc, że przecieć obanie „Sejm”, tego... chyba, panie dobrodzieju, ewentualnie może coś zrobić (jeśli mu pozwolą) —

Wresze więc tym, którzy uważają, że ktoś, kto przepadł przy wykładach, nerwowo domaga się, aby jak najprędzej były wyłożone następną, twierdząc, że oheny Sejm Rzeczypospolitej powinieli pracować, powinien pracować jak najprędzej, oświadczył pod twierdzeniem pracy realnej, a nie uchwały pełnomocnictw.

Najlepszej jest ten „warunek”. Komu go Cat stawia? Biedny, zaleźnym ludzkiem?

„Prasowca”? Po pierwsze „Sejm”. Po drugie po on? Zaby zrobić przykróść mandatowcom?

Zresztą może któryś tam konserwatywny skubnie min. Pomiotło skędo — za paracelaj itp. To będzie ta „praca”.

K. Cz.

Polityka zagraniczna Francji

Frncja przeciwko układowi japońsko-niemieckiemu

Na wzajemnym posiedzeniu francuskiej rady ministrów minister spraw zag. Delbos, wygłosił exposé o sytuacji międzynarodowej. Na wstępie minister podkreślił przyjazny charakter ścisłej współpracy francusko - angielskiej, oraz sympatję Francji i Anglii wobec trzeciej wielkiej demokracji — Stanów Zjednoczonych. Dalej minister podkreślił wierność Francji wobec układu o niemieczaniu się do spraw hiszpańskich, którego postanowienia Rząd francuski pragnie ściśle dotrzymać. W sprawie ostrzeżenia Rządu powołanego w Burgos w stosunku do stałków francyjsk w porcie Barcelony, Rząd francuski zdecydowany jest nie dopuścić do naruszenia interesów Francji bez względu na rozwój wydarzeń w Hiszpanii. Jakkolwiek sytuacja międzynarodowa jest delikatna, istnieją objawy odprężenia, czego dowodem jest zgłogodzenie kręgu w stosunku do inżyniera Stilkings, oraz

tendencja londyńskiego komitetu międzynarodowej zastosowania takiego mechanizmu, który mógłby zmniejszyć do minimum ryzyko zająć w związku ze sprawą hiszpańską. Następnie minister zaznaczył, iż w d. 4 grudnia zamierza wygłosić obszerną deklarację w Izbie Deputowanych. Omawiając stosunki z Małą Ententą, minister zaznaczył, iż dąży obecnie do poparcia gospodarstwa krajów Małej Ententy. Zainteresowanie Rządu francuskiego obraca się w naszym ciągu dokola sprawy utrzymania związku z narodami pokonwanymi, aby w razie potrzeby nastąpiło byto narzuć zachowanie pokoju. Na temat traktatu niemiecko - japońskiego minister oświadczył, iż **po zawarciu tego traktatu wpłynęły względy ideologiczne w duchu krucjacji, która Francja podobnie jak Anglia, odrzuca. Trakt ten nie stwarza korzystnej atmosfery.**

Regent Horthy we Włoszech

Regent Horthy uczestniczył wczoraj w towarzysztwie króla włoskiego, Mussoliniego i księcia Piemonta na podkładzie statku admirałskiego „Zara”, w przegladzie

sil zbrojnych morskich, który się odbył w zatoce neapolitańskiej. W przegladzie tym wzięło udział przez 100 okrętów wojennych.

Z sali sądowej stolicy

KATASTROFA NA DWORCU GŁÓWNYM.

Sąd apelacyjny w Warszawie zmniejszył wyrok oskarżonym o katastrofę budowlaną na Dworcu Głównym. Sąd wymierzył Eugeniuszowi Strukowi przedsiębiorcy budowlanemu karę 6 mies. więzienia i, dorowując mu karę na mocy amnestji, Piotrowskiego i inż. Susz kowskiego uniewinniono.

polskiego i pobicie policjanta.

Handlarzka została zatrzymana przez policjanta na ul. Krochmalnej i otrzymała rozkaz udeśnić się z nim do komisariatu. Starzyska wzburzona tym, wpadła w szal, pobita policjanta i w obelżywych wyrazach odzwalała się o narodzie polskim. W kilka sekund po tym padła na ulicę w ataku epileptycznym i policjant zmuszony był wezwąć pogotowie.

O KATASTROFIE BUDOWLANĄ NA UL. FRETA.

Przed Sądem Okręgowym w Warszawie wznowiono proces o katastrofę budowlaną na ul. Freta. Dzień wczorajszy przeznaczony był na wysłuchanie opinii ekspertów.

Sąd przychylił się do wywodów obrony, iż przed atakiem epileptycznym działają w stanie zmniejszonej poczytalności i wymierzył oskarżonej karę 30 zł. grzywny.

Bronił adw. Aleksander Rozenberg. I. K.

BARON ZNOWU SPINIAŁ.

Sąd Okręgowy w Warszawie wydał wyrok skazujący barona Kelles - Krausa, oszusta rezydującego z jego gościami kompanów. „Pan baron” został skazany tym razem na 2 lata więzienia. Kaup na 2 lata więzienia, zaś Skalski na 1½ roku więzienia. Karę te na mocy amnestji zmniejszono do połowy.

Ważniejsi polityczni w Kielcach zło.

Na Centralny Robotn. Instytut im. dr. Jerzego Michałowicza. Dla uczczenia pamięci dr. J. Michałowicza Zarząd Podokręgu Czeszochowskiego Kieleckiego Okręgu Związku Piłki Nożnej składał żałobny wieńiec. Jan Poźniak zł. 2.

EPILEPSJA PRZYCZYŃA ZAGŁODZENIA KARV.

Sąd Okręgowy w Warszawie rozpatrzył sprawę Bronisławy Starzyńskiej handlarzki ulicznej i dami oskarżonej o obrazę narodu

KATARZYNA SZYKLA SAMODZOBOWO PRYLINSKI WARSZAWA JER07 OLIMSKA 27

Pogoda mroźna i mglistą

Przewidywany przebieg pogody dn. 27 b. m.: Pogoda mroźna i mglistą, a miejscami drobny opad, przy słabych wiatrach śródlądowych.

Wyższe uczelnie Polski

„Triumf” obozu „narodowego”?

Likwidacja „blokady warszawskiej”

W ciągu roku ze strony na czwartek policja usunęła z terenu uniwersytetu warszawskiego około 250 - 300 studentów i studentek ze Stronnicza Narodowego, którzy „blokowali” gmach uniwersytecki. Usunięcie trwało około 15 minut. Większość „blokujących” zbiegła z miejsca wobec decyzji, że „blokujący” będą wydaleni.

Wznowienie warszawskiej „blokady” doprowadziła ponownie do wydatnego rozłamu pomiędzy akcją zamknięcia ze Stronnicza Narodowego, a zwolennikami ONR (młodzież narodowa - „radykałami”).

Blokada Uniwersytetu J. P. (warszawskiego) przez grupy młodych dziejów endekiej trwała do późnej nocy z środy na czwartek. Operetkowi od początku akcja skończyła się równie nieopowieszanie. Nie zlikwidowała jej wcale policja, która późno w nocy wkroczyła na teren uczelni, lecz akcja wygasła sama. Liczba „blokujących” bowiem spadła do wieczora środowego jeszcze bardziej, choć od początku była śmieśniewielka.

Policja usunęła już tylko grupę niedobitków.

Również niewłaściwie byłoby przypuszczać, że to sukces „endeków” sprawiła, że akcja „blokady” na panewce. Właściwą przyczyną była wrogosć, względnie obojętność ogółu studentów wobec akcji menedżerów „narodowych”.

Przebieg wypadków nomych na terenie Uniwersytetu był następujący:

Decyzja p. ministra W.R. i O.P., dotycząca zamknięcia Uniwersytetu została zakomunikowana „okupantom” wieczorem we środę. Jednocześnie zawiadomiono ich, że przesiadki będą studenci Uniwersytetu J. P. Jednak do godz. 23, 20 grupa niedobitków „blokady” pozostała na terenie nowozabudowanego „Auditorium Maximium”.

Tymczasem policja wstrzymała ruch na ul. Krakowskiej Przedmieście między kościołem św. Krzyża a ul. Miłkowską. Po północy oddziały policji wkroczyły przez bramę główną na teren Uniwersytetu. Wychwały też wozy z hydrantami i budy policyjne. Parę minut po 1-ej w nocy przelagano węż gumowy z gmachu „okupowanego” Gmachu Głównego. P. wojewoda Jaroszewicz dał „okupantom” czas do godz. 2,30, wywołując ich do opuszczenia gmachu.

Po tym czasie policja i straż o gniowa straszyła do akcji. Puszczono siromięcie wody, następnie zastosowano gaz łzawiący i odurzający. Po kilkunastu minutach gmach został opróżniony, a grupę „okupantów” aresztowano. Wśród zatrzymanych znalazło się 30 młodych studentów.

Gmach „Auditorium Maximium” jest w wielkim nieporządku (po farnane meble, zalewczyszczona podłoga i t. p.).

Do usunięcia „okupantów” gmachu Uniwersytetu J. P., jak również gmachy innych wyższych uczelni są nadal strażone przez policję.

„Blokada” wileńska

Z Wilna piszą do nas: Nikt nie mógł w pierwszej chwili zrozumieć, dlaczego prasa „narodowa” i „Słowo” konserwatywno - „zwycięstwo” otrądy, ni stąd ni zowąd, „zwycięstwo” 000 akademików „narodowych”, blokujących Dom Akademicki. Nie było ich, mówiąc nawiasem, wcale 1.400, tylko właśnie 900. Nic nie udało zmianie w stanowiącym zadaniem, zajęciem przez rektora Uniwersytetu St. Batorego, prof. Jakubowskiego i przez Senat akademicki. Nikt nie wyraził zgody na przynuszenie rozszadania osobno studentów w „aryzycznych” i studentów w „scmitych”. Nikt nie wyraził zgody na „numerus clausus” dla asystentów, docentów i pracowników naukowych pochodzenia żydowskiego. Rektor Jako-

wicki stwierdził, mówiąc nawiasem, w prasie wileńskiej, że „taki doerłow, asystentów i do. pochodzenia nie-aryjskiego jest na uniwersytecie wileńskim ogólnie... 9 na ogółę bliżej 216. Młm, niż „wymagany” przez nich wileńskich, z młd znaku p. Kowackiego, „wortz” Str. Narodowego w Wilnie „numerus clausus”. Poprosił ktoś tam oszuk opinii publicznej. Po co? na co? - trudne odgadnąć. Sprostowania urzędowe nastąpiły, oczywiście, niezwłocznie.

„Nieznani sprawy” wybiłszy zby w nieznani rektora „akowicki”. Ten wybrki spoiłaki się - przynajmniej urzędowo - z powołaniem nieniem nie obli „męzo”, nie potępił wykruki „męzo”; owi „blokujący” studenci „czali” usunęła z wileńskich wszechniety profesorów którzy sta nowią też dumę i sławę „zadani”; takie profesorów nie obraża; „dyktans” jest zbyt wulgiem. Co jednak powiedziec o tym odmiem iednoplek wileńskim, w którego imieniu panie Fedorowiczowa i Kowicki. Podjęła podjępławy odzewy, nazywając studentów „blokujących” Dom Akademicki „odkolek” uniwersytetu, rzucających obelkami w przechodniów - „bohaterką młodzieżą”.

Władze administracyjne nie zdaly egzaminu. Przel tym - bierność. Później - brutalność, a stanowiącym na samym początku wystarczalyby natępnęli.

Tyle nasz korespondent wileński.

Komunikat urzędowy

W związku z zarządzeniem p. Ministra Wyznań Rel. i Ośw. Publ. z dn. 25 listopada, o czasowym zamknięciu Uniwersytetu J. Piłsudskiego w Warszawie oraz objawieniem J. Magielniczki Rektora Uniwersytetu, iż od chwili zarządzenia p. Ministra młodzież zamknięta w gmachu auditorium Uniwersytetu J. Piłsudskiego przestała być uważana za studentów tego Uniwersytetu, dn. 26 b. m. od rano następnego dnia rozpoczęła się zarządzenia usunięcia okupacji auditorium młodzieży z terenu uniwersyteckiego.

W ciągu 28 b. m. odbywało się ustalanie tożsamości zatrzymanych osób. Zwolniono wszystkie kobiety w liczbie 69, po uprzednim wyiętygowaniu, mężczyzn zatrzymanych ogółem 248, w tej liczbie 23 osoby postronne, nie będące studentami Uniwersytetu.

Jak się dowiaduje PAT, sprawa terminu otwarcia zamkniętej uczelni nie może być w obecnych warunkach zdecydowana, gdyż zależy to głównie od postawy i zachowania się młodzieży.

Sprawa zarządzenia ponownych wpływów (zgodnie z art. 42 p. 4 ustawy o szkołach akademickich) przostaje również nadal otwarta. W każdym razie p. Minister W. R. i O. P. ze swej strony dołoży starań, żeby zarządzenia jego nie polegały za sobą strat materialnych dla tych wszystkich, na których w związku z zajęciami, jakie doprowadziły do aktu zamknięcia Uniwersytetu, winna współodziałano nie ciąży.

Jak to wygląda?

Z koleją parę wniosków ogólnych.

Co osiągnął obóz „narodowy” swoją „akcją” na terenie wyższych uczelni?

1) Wyższe szkolnictwo Polskie zostało prawie całkowicie „zabamwowane”; semestr jest w krajowej rzeczy już stracony; o płaty za ten semestr stracony były dla wielu rodzin i dla wielu młodych ludzi ciężką ofiarą.

2) „Zadania”, wysuwane przez studentów „narodowych” z polecenia Str. Narodowego, są przykładem nieprawdopodobnego obniżenia poziomu kulturowego, specjalnie zaś „popula” i „z. numerus clausus” dla pracowników naukowych jest żywcem przepisany z ustawodawstwa obcego państwa, z ustawodawstwa „Trzeciej” Rze szy”. Mamy tu do czynienia z asymilacją duchową, doproważoną do granic ostatecznych.

3) W okresie bardzo trudnego położenia Państwa i z punktu widzenia sytuacji międzynarodowej, i z punktu widzenia

Warto też odezwę, napuszoną i historyczną, przeczytały Te „panie z Inteligencji” piszą o tych skandalicznych wybrakach tak, jak gdyby chodziło o najmniej o walkę o Niepodległość! To już jest kompromitacja kompletna kultury pewnych środowisk tej specjalnej „Inteligencji” Wilna. Kompromitacja i obraza dla ludzi, którzy co wiedzą o bohaterstwie prawdziwym.

Rozruchy

W niedzielę Wilno przeżyło rozruchy uliczne antyżydowskie. Student „narodowi” nie brali w nich udziału, bo siedzieli jeszcze w Domu Akademickim. Brały udział cztery czynniki: 1) uczniowie szkół średnich, 2) uczniowie szkół powszechnych, 3) męty (t. zw. żułcy i. h. 4) „panie” w kołnierzach furzanych. Bilo żywy w sklepach żydowskich l. rabowano towary, zwłaszcza smakołyki.

Władze administracyjne nie zdaly egzaminu. Przel tym - bierność. Później - brutalność, a stanowiącym na samym początku wystarczalyby natępnęli.

Tyle nasz korespondent wileński.

Znaczenie wyborów amerykańskich

(Od własnego korespondenta)

Nowy Jork, w listopadzie.

Zwycięstwo wyborcze Roosevelta jest potwierdzeniem naszych wywodów w poprzedniej korespondencji z dnia 26 października b. r.) na temat głęboko sięgających przemian w uniwersytecie amerykańskim. Pisząc o epokowym znaczeniu prezydentury Roosevelta w dziejach Stanów Zjednoczonych, podkreśliłszy moment „przewłokowania” myślenia zbroiowców z zagadnień indywidualnych na problemy społeczne - gospodarce o znaczeniu ogólnym. Z całym naciskiem zaznaczyć musimy, że bynajmniej nie przypisywaliśmy Rooseveltovi zasługi dokonania tego przełomu psychiczno-społecznego. Roosevelci raczej wcieli - Intencją, czy rozumem - nowy prad, nurtujący w społeczeństwie, a idąc za nim, ukazał się niepospolicim mężem stanu. Zasługą Roosevelta jest, że z odwagą nie wyżył, jak na tutejsze stosunki, sformułował podświadome jeszcze podówczas odczucia i pragnienia ogółu, przeciwstawiając się radykalnie tradycyjnemu światopoglądowi amerykańskiemu w dziedzinie życia gospodarczego.

Niewątpliwie pierwsze zerwanie z tradycją Roosevelta przyniosło wielkie rozczarowanie. Powołane przez ten do życia instytucje i urzędy, uchwalane przez Kongres ustawy, mające na celu unormowanie ingerencji Państwa do spraw ekonomicznych (regulacja warunków pracy i płacy, cen, rozmiarów produkcji etc.), zostały obalone przez Sąd Najwyższy, mający prawo badania zgodności ustawy z Konstytucją na żądanie siron zainteresowanych. To, co pozostało z reform Roosevelta, podniosło stopę życiową szerokiach mas i złagodziło skutki kryzysu, ale go nie usunęło. To też zarzut braku odwagi i konsekwencji, a nawet zaparcia się swych haseł, był głównym, którym operowała w stosunku do Roosevelta krytyka socjalistyczna. Jednak zauważyć wypada, że w warunkach amerykańskich Roosevelta nie miał żadnego prawnego środka przeciw obstrukcji pańców Sądu Najwyższego, prócz zmiany Konstytucji, procedury uciążliwej i ryzykownej. Natomiast nie ulega wątpliwości, że Sąd Najwyższy stosowałby ostrożnie, gdy-

by za Rooseveltem stał silny ruch robotniczy, zawodowy i polityczny, który za pomocą najskuteczniejszej broni proletariackiej - strajku - wymógłby na kapitalistach poszanowanie ustaw i odebrałby im obywatelskie prawowania się z potęgą państwa. Widzimy więc, że zarzuty krytyków obracają się przeciwko nim samym, że główną akcją niepowodzenia pierwotnej, radykalnej koncepcji Roosevelta jest słabość ruchu robotniczego w Stanach Zjednoczonych. Nie nie można zrobić dla mas bez mas. W rozróżnieniu tego pewnika socjologicznego Rząd Roosevelta udaremniał najsłynniejszego poparcia Johnowi Lewkowi w jego dziele organizowania robotników na wielką skalę w masowych związkach zawodowych typu przemysłowego.

Istotnym nowym momentem, który polityka Roosevelta wyprowadza do życia publicznego Stanów Zjednoczonych, jest, jak zaznaczyliśmy, koncepcja państwowej regulacji stosunków gospodarczych - przy zachowaniu kapitalistycznej zasady strukturalnej. Pod tym hasłem Roosevelci doszeli do władzy w r. 1932. Wyborcy obojczy mieli być odpowiedzialni za zadanie polityczne; jego głosowanie z przed czterech lat było li tylko odbiciem chwilowych nastrojów kryzysowych, korelatem paniki gospodarczej, czy też stanowiło symptom narastania nowego term myślenia zbiorowego. W poprzedniej korespondencji wypowiadaliśmy się za drugą alternatywą. Wyborcy obojczy potwierdzili autentność naszego stanowiska. Wyborca amerykański, który głosował na Roosevelta, dał wyraz przekonaniu, że elekt najwyżej do swej zasadniczej koncepcji i wkrześ „New Deal” (nowy ład), którym tak skutecznie zapoczątkował był walkę z kryzysem. Niesłychany wzrost liczby głosów, oddanych na Roosevelta, oznacza w tym względzie świadomości tych kategorii życia zbiorowego. Drugoczą przewaga przesła 10 milionów głosów nad obozem reakcji jest zmianem zdecydowanego wkroczenia szerokiach rzesz ludowych na nowe tory życia politycznego. Wreszcie znikoma ilość głosów, oddanych na polifaszystowską kandydatkę Lem-

kego, świadczy, że w Ameryce demokracja jest żywa i głęboko zakorzeniona w duszy obywateli.

„Jak many ocenić wybory ze sta nowiska ścisłe socjalistycznego? Niewątpliwie smutną stroną wyborów jest, że zaledwie 100.000 głosów padło na kandydata socjalistycznego, turo, Normanu Thomasa. Ale haczej być nie mogło. W obecnym stadium rozwoju politycznego Ameryki realną się postępową stanowi Roosevelci i jego zwolennicy, do których zalicza się również zawodowo zorganizowany ruch robotniczy. Partia Socjalistyczna jest raczej organizacją przyszłości, jest kadra doktora tej roli masy będą się grupować, gdyż rozwój polityczny potoczy się dalej, niż przewidują - zyczą sobie - zwolennicy Roosevelta. Ich hasłem jest reforma społeczna z zachowaniem podziału ustroju kapitalistycznego. Nadejdzie moment, gdy wymagania życia zbiorowego znajdą się w sprzeczności z stanowym staniem indywidualnej gospodarki. Wtedy do głosu dojdzie Partia Socjalistyczna. Wynik wyborów nie był dla Partii niespodzianką. Kandydatura Thomasa miała znaczenie czysto symboliczne - słuo o samą zasadę przeciwstawienia socjalistycznemu życiu przebudowy ustrojowej progmu nowego państwa. Słao o przywrócenie mason, że jest organizacją, która patrzy w przyszłość, wychodząc poza paące zagadnienia dnia dzisiejszego. I zaumnie to zostało sponiewane. Nikt nie marzył o triumfie wyborczym kandydata socjalistycznego. Ale jedno nie ulega wątpliwości: te sto typy wyborców, co wytyrały przy czynnym staraniu, składa się na wielką gwardię, która stanie się za lekkim wielkiej, masowej organizacji, gdy przyjdzie czas po temu.

W tych warunkach socjalizm mógłby z czystym sumieniem cieszyć się z wyniku wyborów. Dla postępu propagandy socjalistycznej w Ameryce niezbędne są dwie rzeczy: 1) żeby przeciwnicy obywateli zaczęli się myśleć kategoriami socjalistycznymi; 2) żeby nauki były patrzyły przez pryzmat socjalistyczny, wykazały warunki stał osiągnięty, wykazały zwycięstwo Roosevelta. Spełnienie drugiego jest kwie skrótkiego czasu, gdyż stanowi logiczne uzupełnienie pierwszego. Ma więc socjalizm amerykański prawo patrzeć z uśmiechem w przyszłość, tym bardziej, że komunizm, jako konkurent, jest „quantite” i „qualite negligable”.

Kandydat komunistyczny uszyłszy z kapitalizmem gromy Thomasa, a przynajmniej komunistów do ostatecznego skompromitowania i porzuceniu socjalistyczną polityką w okresie wyborczym, próbami sojuszu z organizacjami, popierającymi Roosevelta, a nawet, jak wieść niesie, potajemną agitacją za Rooseveltem. Stosunki tak się ułożyły w Ameryce, że komunisty są na prawo od socjalistów. Daje to Partii Socjalistycznej „prestige” jedynej organizacji, wiernej swemu hasłom i szlachdaru i stanowi gwarancję, że w miarę dalszego rozwoju społeczeństwa mas, staną one przy Partii Socjalistycznej w walce o przebudowę społeczną.

T. REISS.

Wyniki ciągnięcia II-ej klasy

W poniedziałek, 23-go listopada r. b. zakończone zostało ciągnięcie II-ej klasy trzynastyletniej siodłanki Lotarii Państwowej.

W dniu tym padły, między innymi, dwie wygrane po 100.000 zł. oraz jedna - w wysokości 50.000 zł.

Po sto tysięcy wygrali numery 37.620 i 64.318. Właścicielami pierwszego z nich są mieszkający Rzeszowa, w P. B. B. R. P. oraz p. Z. J. J. a. i p. K. z Podczaszna. Nr. 64.318 apropryjni został w jednej z kolokiet stolecznych.

Fotografia Nr. 1.



Jedna z ówczesek jest własnością p. Edmunda Skorupewskiego, drogiasta, zamieszkałego w Wolominie pod Warszawą.

Właścicielem drugiej wierzki są p. p.:

Fotografia Nr. 2.



T. Kojzman, żona robotnika w fabryce „Rygawa” oraz M. Alzen, posiadacz jaski mieszczącej się w Warszawie.

Została również wygrana w wysokości dwóch kupów warszawskich. Wygrana pięćdziesięciu tysięcy złotych przypada Warszawszycym na Nr. 84846. Z wygranej tej 10.000 zł. otrzymał p. Władysław Jędrzejowski, właściciel miejsowego urzędu pocztowego, oraz siedmiu jego współpracowników.

W dniu 17 grudnia rozpocznie się ciągnięcie trzeciej klasy. Należy pamiętać o odnowieniu losów.

Wielki wiec młodzieży robotniczej, chłopskiej i akademickiej

w sprawie jaż się na wyższych uczelniach.

WARSZAWSKI WYDZIAŁ MŁODZIEŻY P. P. S. ZWIĄZEK NIEZAL. MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ (AKADEMICZNEJ).

SEKCJA AKADEMICKA „WIECI” LEGION MŁODYCH-TRAKCJA.

Wstęp 10 gr.

Pogłębianie bezrobocia

Redukcja w dziale mechanicznym D.O.K.P. Katowice

Dyrekcja Katowicka wprowadziła w miesiącu listopadzie redukcję pracy na razie w postaci...
Wobec takiego zarządzenia pracownicy warsztatów w Piotrowicach Śląskich odczuwają złą...
Zebrań wyłubił delegację, która ucała się do p. nacelnika, celem przedłożenia niesychane ciężkiego położenia, w jakim znajdują się pracownicy...
Nacelnik Warsztatów zakomunikował delegacji, że redukcja...
Wobec tego delegacja, zaapelowała do zebranych, aby ucała się w spokoju...
W Dyrekcji oświadczone delegacji, że redukcja...
W dniu 21 listopada r. b. wyjechał na zgrupowanie do Piotrowic z ramienia Centrali...
Licznie zebrani pracownicy...
W tych warunkach stosowanie redukcji...
W imię wiec interesu, jeśli już nie społecznego i humanitarne...

nięcia krzywdzącego zarządzenia.
Na powyższą interwencję oświadczył nacelnik Zakrzewski, że zarządzenie...
W dniu 21 listopada r. b. wyjechał na zgrupowanie do Piotrowic z ramienia Centrali...
Licznie zebrani pracownicy...
W tych warunkach stosowanie redukcji...
W imię wiec interesu, jeśli już nie społecznego i humanitarne...

zniesienia nadzwyczajnego podatku, przy czym oświadczył swoją gotowość do obrony swej zagroźonej egzystencji wszelkimi możliwymi środkami.
Tyle w formie sprawozdania z przebiegu wydarzeń i interwencji ZZK. w tej sprawie.
Sprawy to jednak nie wyczerpuje, albowiem, uznając formalnie prawo administracji...
W tych warunkach stosowanie redukcji...
W imię wiec interesu, jeśli już nie społecznego i humanitarne...

Kronika lwowska Wiadomości z CAŁEGO KRAJU

Lwowscy robotnicy budowlani W walce o ustawowe zasiłki

(Korespondencja lwowska).
Lwowscy robotnicy budowlani...
W sprawie zasiłków dla robotników budowlanych interwencji delegacja...
Wobec oświadczenia dyr. Gajewskiego, że decyzja...
W dniu 21 listopada r. b. wyjechał na zgrupowanie do Piotrowic z ramienia Centrali...
Licznie zebrani pracownicy...
W tych warunkach stosowanie redukcji...
W imię wiec interesu, jeśli już nie społecznego i humanitarne...

wych i skazuje na korzystanie z dobroczynności publicznej.
Odbyty w niedziele zgrupowanie robotników budowlanych...
W sprawie zasiłków dla robotników budowlanych interwencji delegacja...
Wobec oświadczenia dyr. Gajewskiego, że decyzja...
W dniu 21 listopada r. b. wyjechał na zgrupowanie do Piotrowic z ramienia Centrali...
Licznie zebrani pracownicy...
W tych warunkach stosowanie redukcji...
W imię wiec interesu, jeśli już nie społecznego i humanitarne...

TRZY LATA WIEZIENIA ZA ZRODNIŻCZE PODPALENIE.
Sąd Okręgowy w Bydgoszczy rozprawy sąd nadaradzie ogłosił wyrok, skazujący Józefa Golezyskiego na 3 lata więzienia...
TAKJEMNIE ZABYJSTWO.
W Bucławiu, woj. lwileńskiego, zabity został wystrzałem z rewolwera Wincenty Chęć.
Jako podejrzany o dokonanie zabójstwa zatrzymano Kazimierza Cypale, studenta politechniki...
KUCHA WODNY ŚWIĄTOWEJ.
W latach krzywdzących pod Lwowem, 13-letni Kazimierz Donaradki bawiąc się...
KRWAWIE ZAJŚCIE NA TLE EKSMISJI W LODZI.
W dniu 19 października w Łodzi, w wyniku kłótni między elektromytnym Janem Berkowskim i trzema innymi lokatorami...
Kacik radiowy.
Willy Ferrero i Jacques Tibaud.
Dziś o godz. 20 transmisyja Polskiego Radia z Warszawy...
"Z podróży do Hiszpanii".
FELIETON RADIOWY.
Obecnie gdy każda nowa wieść dochodząca z Hiszpanii napędza nas...
Radio warszawskie.
PIĄTEK 27 listopada.
6.50 Piękna poranna. 8.30 Gimnastyka. 8.50 Muzyka z płyt. 7.15 Dzień nie poranny. 7.25 Para interwencji. 7.30 Muzyka z płyt. 8.40 Audycja dla szkół. 9.10 Przewidywania. 9.15 Audycja dla szkół. 11.57 Sygnał alarm. 12.03 Koncert malarz. 12.45 Audycja dla szkół. 13.00 Przewidywania. 13.15 Dzień nie poranny. 13.25 Jak spędzić weekend? 14.00 Film. 14.15 Przewidywania. 14.30 Przewidywania. 14.45 Przewidywania. 15.00 Przewidywania. 15.15 Przewidywania. 15.30 Przewidywania. 15.45 Przewidywania. 16.00 Przewidywania. 16.15 Przewidywania. 16.30 Przewidywania. 16.45 Przewidywania. 17.00 Przewidywania. 17.15 Przewidywania. 17.30 Przewidywania. 17.45 Przewidywania. 18.00 Przewidywania. 18.15 Przewidywania. 18.30 Przewidywania. 18.45 Przewidywania. 19.00 Przewidywania. 19.15 Przewidywania. 19.30 Przewidywania. 19.45 Przewidywania. 20.00 Przewidywania. 20.15 Przewidywania. 20.30 Przewidywania. 20.45 Przewidywania. 21.00 Przewidywania. 21.15 Przewidywania. 21.30 Przewidywania. 21.45 Przewidywania. 22.00 Przewidywania. 22.15 Przewidywania. 22.30 Przewidywania. 22.45 Przewidywania. 23.00 Przewidywania. 23.15 Przewidywania. 23.30 Przewidywania. 23.45 Przewidywania. 24.00 Przewidywania. 24.15 Przewidywania. 24.30 Przewidywania. 24.45 Przewidywania. 25.00 Przewidywania. 25.15 Przewidywania. 25.30 Przewidywania. 25.45 Przewidywania. 26.00 Przewidywania. 26.15 Przewidywania. 26.30 Przewidywania. 26.45 Przewidywania. 27.00 Przewidywania. 27.15 Przewidywania. 27.30 Przewidywania. 27.45 Przewidywania. 28.00 Przewidywania. 28.15 Przewidywania. 28.30 Przewidywania. 28.45 Przewidywania. 29.00 Przewidywania. 29.15 Przewidywania. 29.30 Przewidywania. 29.45 Przewidywania. 30.00 Przewidywania. 30.15 Przewidywania. 30.30 Przewidywania. 30.45 Przewidywania. 31.00 Przewidywania. 31.15 Przewidywania. 31.30 Przewidywania. 31.45 Przewidywania. 32.00 Przewidywania. 32.15 Przewidywania. 32.30 Przewidywania. 32.45 Przewidywania. 33.00 Przewidywania. 33.15 Przewidywania. 33.30 Przewidywania. 33.45 Przewidywania. 34.00 Przewidywania. 34.15 Przewidywania. 34.30 Przewidywania. 34.45 Przewidywania. 35.00 Przewidywania. 35.15 Przewidywania. 35.30 Przewidywania. 35.45 Przewidywania. 36.00 Przewidywania. 36.15 Przewidywania. 36.30 Przewidywania. 36.45 Przewidywania. 37.00 Przewidywania. 37.15 Przewidywania. 37.30 Przewidywania. 37.45 Przewidywania. 38.00 Przewidywania. 38.15 Przewidywania. 38.30 Przewidywania. 38.45 Przewidywania. 39.00 Przewidywania. 39.15 Przewidywania. 39.30 Przewidywania. 39.45 Przewidywania. 40.00 Przewidywania. 40.15 Przewidywania. 40.30 Przewidywania. 40.45 Przewidywania. 41.00 Przewidywania. 41.15 Przewidywania. 41.30 Przewidywania. 41.45 Przewidywania. 42.00 Przewidywania. 42.15 Przewidywania. 42.30 Przewidywania. 42.45 Przewidywania. 43.00 Przewidywania. 43.15 Przewidywania. 43.30 Przewidywania. 43.45 Przewidywania. 44.00 Przewidywania. 44.15 Przewidywania. 44.30 Przewidywania. 44.45 Przewidywania. 45.00 Przewidywania. 45.15 Przewidywania. 45.30 Przewidywania. 45.45 Przewidywania. 46.00 Przewidywania. 46.15 Przewidywania. 46.30 Przewidywania. 46.45 Przewidywania. 47.00 Przewidywania. 47.15 Przewidywania. 47.30 Przewidywania. 47.45 Przewidywania. 48.00 Przewidywania. 48.15 Przewidywania. 48.30 Przewidywania. 48.45 Przewidywania. 49.00 Przewidywania. 49.15 Przewidywania. 49.30 Przewidywania. 49.45 Przewidywania. 50.00 Przewidywania. 50.15 Przewidywania. 50.30 Przewidywania. 50.45 Przewidywania. 51.00 Przewidywania. 51.15 Przewidywania. 51.30 Przewidywania. 51.45 Przewidywania. 52.00 Przewidywania. 52.15 Przewidywania. 52.30 Przewidywania. 52.45 Przewidywania. 53.00 Przewidywania. 53.15 Przewidywania. 53.30 Przewidywania. 53.45 Przewidywania. 54.00 Przewidywania. 54.15 Przewidywania. 54.30 Przewidywania. 54.45 Przewidywania. 55.00 Przewidywania. 55.15 Przewidywania. 55.30 Przewidywania. 55.45 Przewidywania. 56.00 Przewidywania. 56.15 Przewidywania. 56.30 Przewidywania. 56.45 Przewidywania. 57.00 Przewidywania. 57.15 Przewidywania. 57.30 Przewidywania. 57.45 Przewidywania. 58.00 Przewidywania. 58.15 Przewidywania. 58.30 Przewidywania. 58.45 Przewidywania. 59.00 Przewidywania. 59.15 Przewidywania. 59.30 Przewidywania. 59.45 Przewidywania. 60.00 Przewidywania. 60.15 Przewidywania. 60.30 Przewidywania. 60.45 Przewidywania. 61.00 Przewidywania. 61.15 Przewidywania. 61.30 Przewidywania. 61.45 Przewidywania. 62.00 Przewidywania. 62.15 Przewidywania. 62.30 Przewidywania. 62.45 Przewidywania. 63.00 Przewidywania. 63.15 Przewidywania. 63.30 Przewidywania. 63.45 Przewidywania. 64.00 Przewidywania. 64.15 Przewidywania. 64.30 Przewidywania. 64.45 Przewidywania. 65.00 Przewidywania. 65.15 Przewidywania. 65.30 Przewidywania. 65.45 Przewidywania. 66.00 Przewidywania. 66.15 Przewidywania. 66.30 Przewidywania. 66.45 Przewidywania. 67.00 Przewidywania. 67.15 Przewidywania. 67.30 Przewidywania. 67.45 Przewidywania. 68.00 Przewidywania. 68.15 Przewidywania. 68.30 Przewidywania. 68.45 Przewidywania. 69.00 Przewidywania. 69.15 Przewidywania. 69.30 Przewidywania. 69.45 Przewidywania. 70.00 Przewidywania. 70.15 Przewidywania. 70.30 Przewidywania. 70.45 Przewidywania. 71.00 Przewidywania. 71.15 Przewidywania. 71.30 Przewidywania. 71.45 Przewidywania. 72.00 Przewidywania. 72.15 Przewidywania. 72.30 Przewidywania. 72.45 Przewidywania. 73.00 Przewidywania. 73.15 Przewidywania. 73.30 Przewidywania. 73.45 Przewidywania. 74.00 Przewidywania. 74.15 Przewidywania. 74.30 Przewidywania. 74.45 Przewidywania. 75.00 Przewidywania. 75.15 Przewidywania. 75.30 Przewidywania. 75.45 Przewidywania. 76.00 Przewidywania. 76.15 Przewidywania. 76.30 Przewidywania. 76.45 Przewidywania. 77.00 Przewidywania. 77.15 Przewidywania. 77.30 Przewidywania. 77.45 Przewidywania. 78.00 Przewidywania. 78.15 Przewidywania. 78.30 Przewidywania. 78.45 Przewidywania. 79.00 Przewidywania. 79.15 Przewidywania. 79.30 Przewidywania. 79.45 Przewidywania. 80.00 Przewidywania. 80.15 Przewidywania. 80.30 Przewidywania. 80.45 Przewidywania. 81.00 Przewidywania. 81.15 Przewidywania. 81.30 Przewidywania. 81.45 Przewidywania. 82.00 Przewidywania. 82.15 Przewidywania. 82.30 Przewidywania. 82.45 Przewidywania. 83.00 Przewidywania. 83.15 Przewidywania. 83.30 Przewidywania. 83.45 Przewidywania. 84.00 Przewidywania. 84.15 Przewidywania. 84.30 Przewidywania. 84.45 Przewidywania. 85.00 Przewidywania. 85.15 Przewidywania. 85.30 Przewidywania. 85.45 Przewidywania. 86.00 Przewidywania. 86.15 Przewidywania. 86.30 Przewidywania. 86.45 Przewidywania. 87.00 Przewidywania. 87.15 Przewidywania. 87.30 Przewidywania. 87.45 Przewidywania. 88.00 Przewidywania. 88.15 Przewidywania. 88.30 Przewidywania. 88.45 Przewidywania. 89.00 Przewidywania. 89.15 Przewidywania. 89.30 Przewidywania. 89.45 Przewidywania. 90.00 Przewidywania. 90.15 Przewidywania. 90.30 Przewidywania. 90.45 Przewidywania. 91.00 Przewidywania. 91.15 Przewidywania. 91.30 Przewidywania. 91.45 Przewidywania. 92.00 Przewidywania. 92.15 Przewidywania. 92.30 Przewidywania. 92.45 Przewidywania. 93.00 Przewidywania. 93.15 Przewidywania. 93.30 Przewidywania. 93.45 Przewidywania. 94.00 Przewidywania. 94.15 Przewidywania. 94.30 Przewidywania. 94.45 Przewidywania. 95.00 Przewidywania. 95.15 Przewidywania. 95.30 Przewidywania. 95.45 Przewidywania. 96.00 Przewidywania. 96.15 Przewidywania. 96.30 Przewidywania. 96.45 Przewidywania. 97.00 Przewidywania. 97.15 Przewidywania. 97.30 Przewidywania. 97.45 Przewidywania. 98.00 Przewidywania. 98.15 Przewidywania. 98.30 Przewidywania. 98.45 Przewidywania. 99.00 Przewidywania. 99.15 Przewidywania. 99.30 Przewidywania. 99.45 Przewidywania. 100.00 Przewidywania. 100.15 Przewidywania. 100.30 Przewidywania. 100.45 Przewidywania. 101.00 Przewidywania. 101.15 Przewidywania. 101.30 Przewidywania. 101.45 Przewidywania. 102.00 Przewidywania. 102.15 Przewidywania. 102.30 Przewidywania. 102.45 Przewidywania. 103.00 Przewidywania. 103.15 Przewidywania. 103.30 Przewidywania. 103.45 Przewidywania. 104.00 Przewidywania. 104.15 Przewidywania. 104.30 Przewidywania. 104.45 Przewidywania. 105.00 Przewidywania. 105.15 Przewidywania. 105.30 Przewidywania. 105.45 Przewidywania. 106.00 Przewidywania. 106.15 Przewidywania. 106.30 Przewidywania. 106.45 Przewidywania. 107.00 Przewidywania. 107.15 Przewidywania. 107.30 Przewidywania. 107.45 Przewidywania. 108.00 Przewidywania. 108.15 Przewidywania. 108.30 Przewidywania. 108.45 Przewidywania. 109.00 Przewidywania. 109.15 Przewidywania. 109.30 Przewidywania. 109.45 Przewidywania. 110.00 Przewidywania. 110.15 Przewidywania. 110.30 Przewidywania. 110.45 Przewidywania. 111.00 Przewidywania. 111.15 Przewidywania. 111.30 Przewidywania. 111.45 Przewidywania. 112.00 Przewidywania. 112.15 Przewidywania. 112.30 Przewidywania. 112.45 Przewidywania. 113.00 Przewidywania. 113.15 Przewidywania. 113.30 Przewidywania. 113.45 Przewidywania. 114.00 Przewidywania. 114.15 Przewidywania. 114.30 Przewidywania. 114.45 Przewidywania. 115.00 Przewidywania. 115.15 Przewidywania. 115.30 Przewidywania. 115.45 Przewidywania. 116.00 Przewidywania. 116.15 Przewidywania. 116.30 Przewidywania. 116.45 Przewidywania. 117.00 Przewidywania. 117.15 Przewidywania. 117.30 Przewidywania. 117.45 Przewidywania. 118.00 Przewidywania. 118.15 Przewidywania. 118.30 Przewidywania. 118.45 Przewidywania. 119.00 Przewidywania. 119.15 Przewidywania. 119.30 Przewidywania. 119.45 Przewidywania. 120.00 Przewidywania. 120.15 Przewidywania. 120.30 Przewidywania. 120.45 Przewidywania. 121.00 Przewidywania. 121.15 Przewidywania. 121.30 Przewidywania. 121.45 Przewidywania. 122.00 Przewidywania. 122.15 Przewidywania. 122.30 Przewidywania. 122.45 Przewidywania. 123.00 Przewidywania. 123.15 Przewidywania. 123.30 Przewidywania. 123.45 Przewidywania. 124.00 Przewidywania. 124.15 Przewidywania. 124.30 Przewidywania. 124.45 Przewidywania. 125.00 Przewidywania. 125.15 Przewidywania. 125.30 Przewidywania. 125.45 Przewidywania. 126.00 Przewidywania. 126.15 Przewidywania. 126.30 Przewidywania. 126.45 Przewidywania. 127.00 Przewidywania. 127.15 Przewidywania. 127.30 Przewidywania. 127.45 Przewidywania. 128.00 Przewidywania. 128.15 Przewidywania. 128.30 Przewidywania. 128.45 Przewidywania. 129.00 Przewidywania. 129.15 Przewidywania. 129.30 Przewidywania. 129.45 Przewidywania. 130.00 Przewidywania. 130.15 Przewidywania. 130.30 Przewidywania. 130.45 Przewidywania. 131.00 Przewidywania. 131.15 Przewidywania. 131.30 Przewidywania. 131.45 Przewidywania. 132.00 Przewidywania. 132.15 Przewidywania. 132.30 Przewidywania. 132.45 Przewidywania. 133.00 Przewidywania. 133.15 Przewidywania. 133.30 Przewidywania. 133.45 Przewidywania. 134.00 Przewidywania. 134.15 Przewidywania. 134.30 Przewidywania. 134.45 Przewidywania. 135.00 Przewidywania. 135.15 Przewidywania. 135.30 Przewidywania. 135.45 Przewidywania. 136.00 Przewidywania. 136.15 Przewidywania. 136.30 Przewidywania. 136.45 Przewidywania. 137.00 Przewidywania. 137.15 Przewidywania. 137.30 Przewidywania. 137.45 Przewidywania. 138.00 Przewidywania. 138.15 Przewidywania. 138.30 Przewidywania. 138.45 Przewidywania. 139.00 Przewidywania. 139.15 Przewidywania. 139.30 Przewidywania. 139.45 Przewidywania. 140.00 Przewidywania. 140.15 Przewidywania. 140.30 Przewidywania. 140.45 Przewidywania. 141.00 Przewidywania. 141.15 Przewidywania. 141.30 Przewidywania. 141.45 Przewidywania. 142.00 Przewidywania. 142.15 Przewidywania. 142.30 Przewidywania. 142.45 Przewidywania. 143.00 Przewidywania. 143.15 Przewidywania. 143.30 Przewidywania. 143.45 Przewidywania. 144.00 Przewidywania. 144.15 Przewidywania. 144.30 Przewidywania. 144.45 Przewidywania. 145.00 Przewidywania. 145.15 Przewidywania. 145.30 Przewidywania. 145.45 Przewidywania. 146.00 Przewidywania. 146.15 Przewidywania. 146.30 Przewidywania. 146.45 Przewidywania. 147.00 Przewidywania. 147.15 Przewidywania. 147.30 Przewidywania. 147.45 Przewidywania. 148.00 Przewidywania. 148.15 Przewidywania. 148.30 Przewidywania. 148.45 Przewidywania. 149.00 Przewidywania. 149.15 Przewidywania. 149.30 Przewidywania. 149.45 Przewidywania. 150.00 Przewidywania. 150.15 Przewidywania. 150.30 Przewidywania. 150.45 Przewidywania. 151.00 Przewidywania. 151.15 Przewidywania. 151.30 Przewidywania. 151.45 Przewidywania. 152.00 Przewidywania. 152.15 Przewidywania. 152.30 Przewidywania. 152.45 Przewidywania. 153.00 Przewidywania. 153.15 Przewidywania. 153.30 Przewidywania. 153.45 Przewidywania. 154.00 Przewidywania. 154.15 Przewidywania. 154.30 Przewidywania. 154.45 Przewidywania. 155.00 Przewidywania. 155.15 Przewidywania. 155.30 Przewidywania. 155.45 Przewidywania. 156.00 Przewidywania. 156.15 Przewidywania. 156.30 Przewidywania. 156.45 Przewidywania. 157.00 Przewidywania. 157.15 Przewidywania. 157.30 Przewidywania. 157.45 Przewidywania. 158.00 Przewidywania. 158.15 Przewidywania. 158.30 Przewidywania. 158.45 Przewidywania. 159.00 Przewidywania. 159.15 Przewidywania. 159.30 Przewidywania. 159.45 Przewidywania. 160.00 Przewidywania. 160.15 Przewidywania. 160.30 Przewidywania. 160.45 Przewidywania. 161.00 Przewidywania. 161.15 Przewidywania. 161.30 Przewidywania. 161.45 Przewidywania. 162.00 Przewidywania. 162.15 Przewidywania. 162.30 Przewidywania. 162.45 Przewidywania. 163.00 Przewidywania. 163.15 Przewidywania. 163.30 Przewidywania. 163.45 Przewidywania. 164.00 Przewidywania. 164.15 Przewidywania. 164.30 Przewidywania. 164.45 Przewidywania. 165.00 Przewidywania. 165.15 Przewidywania. 165.30 Przewidywania. 165.45 Przewidywania. 166.00 Przewidywania. 166.15 Przewidywania. 166.30 Przewidywania. 166.45 Przewidywania. 167.00 Przewidywania. 167.15 Przewidywania. 167.30 Przewidywania. 167.45 Przewidywania. 168.00 Przewidywania. 168.15 Przewidywania. 168.30 Przewidywania. 168.45 Przewidywania. 169.00 Przewidywania. 169.15 Przewidywania. 169.30 Przewidywania. 169.45 Przewidywania. 170.00 Przewidywania. 170.15 Przewidywania. 170.30 Przewidywania. 170.45 Przewidywania. 171.00 Przewidywania. 171.15 Przewidywania. 171.30 Przewidywania. 171.45 Przewidywania. 172.00 Przewidywania. 172.15 Przewidywania. 172.30 Przewidywania. 172.45 Przewidywania. 173.00 Przewidywania. 173.15 Przewidywania. 173.30 Przewidywania. 173.45 Przewidywania. 174.00 Przewidywania. 174.15 Przewidywania. 174.30 Przewidywania. 174.45 Przewidywania. 175.00 Przewidywania. 175.15 Przewidywania. 175.30 Przewidywania. 175.45 Przewidywania. 176.00 Przewidywania. 176.15 Przewidywania. 176.30 Przewidywania. 176.45 Przewidywania. 177.00 Przewidywania. 177.15 Przewidywania. 177.30 Przewidywania. 177.45 Przewidywania. 178.00 Przewidywania. 178.15 Przewidywania. 178.30 Przewidywania. 178.45 Przewidywania. 179.00 Przewidywania. 179.15 Przewidywania. 179.30 Przewidywania. 179.45 Przewidywania. 180.00 Przewidywania. 180.15 Przewidywania. 180.30 Przewidywania. 180.45 Przewidywania. 181.00 Przewidywania. 181.15 Przewidywania. 181.30 Przewidywania. 181.45 Przewidywania. 182.00 Przewidywania. 182.15 Przewidywania. 182.30 Przewidywania. 182.45 Przewidywania. 183.00 Przewidywania. 183.15 Przewidywania. 183.30 Przewidywania. 183.45 Przewidywania. 184.00 Przewidywania. 184.15 Przewidywania. 184.30 Przewidywania. 184.45 Przewidywania. 185.00 Przewidywania. 185.15 Przewidywania. 185.30 Przewidywania. 185.45 Przewidywania. 186.00 Przewidywania. 186.15 Przewidywania. 186.30 Przewidywania. 186.45 Przewidywania. 187.00 Przewidywania. 187.15 Przewidywania. 187.30 Przewidywania. 187.45 Przewidywania. 188.00 Przewidywania. 188.15 Przewidywania. 188.30 Przewidywania. 188.45 Przewidywania. 189.00 Przewidywania. 189.15 Przewidywania. 189.30 Przewidywania. 189.45 Przewidywania. 190.00 Przewidywania. 190.15 Przewidywania. 190.30 Przewidywania. 190.45 Przewidywania. 191.00 Przewidywania. 191.15 Przewidywania. 191.30 Przewidywania. 191.45 Przewidywania. 192.00 Przewidywania. 192.15 Przewidywania. 192.30 Przewidywania. 192.45 Przewidywania. 193.00 Przewidywania. 193.15 Przewidywania. 193.30 Przewidywania. 193.45 Przewidywania. 194.00 Przewidywania. 194.15 Przewidywania. 194.30 Przewidywania. 194.45 Przewidywania. 195.00 Przewidywania. 195.15 Przewidywania. 195.30 Przewidywania. 195.45 Przewidywania. 196.00 Przewidywania. 196.15 Przewidywania. 196.30 Przewidywania. 196.45 Przewidywania. 197.00 Przewidywania. 197.15 Przewidywania. 197.30 Przewidywania. 197.45 Przewidywania. 198.00 Przewidywania. 198.15 Przewidywania. 198.30 Przewidywania. 198.45 Przewidywania. 199.00 Przewidywania. 199.15 Przewidywania. 199.30 Przewidywania. 199.45 Przewidywania. 200.00 Przewidywania. 200.15 Przewidywania. 200.30 Przewidywania. 200.45 Przewidywania. 201.00 Przewidywania. 201.15 Przewidywania. 201.30 Przewidywania. 201.45 Przewidywania. 202.00 Przewidywania. 202.15 Przewidywania. 202.30 Przewidywania. 202.45 Przewidywania. 203.00 Przewidywania. 203.15 Przewidywania. 203.30 Przewidywania. 203.45 Przewidywania. 204.00 Przewidywania. 204.15 Przewidywania. 204.30 Przewidywania. 204.45 Przewidywania. 205.00 Przewidywania. 205.15 Przewidywania. 205.30 Przewidywania. 205.45 Przewidywania. 206.00 Przewidywania. 206.15 Przewidywania. 206.30 Przewidywania. 206.45 Przewidywania. 207.00 Przewidywania. 207.15 Przewidywania. 207.30 Przewidywania. 207.45 Przewidywania. 208.00 Przewidywania. 208.15 Przewidywania. 208.30 Przewidywania. 208.45 Przewidywania. 209.00 Przewidywania. 209.15 Przewidywania. 209.30 Przewidywania. 209.45 Przewidywania. 210.00 Przewidywania. 210.15 Przewidywania. 210.30 Przewidywania. 210.45 Przewidywania. 211.00 Przewidywania. 211.15 Przewidywania. 211.30 Przewidywania. 211.45 Przewidywania. 212.00 Przewidywania. 212.15 Przewidywania. 212.30 Przewidywania. 212.45 Przewidywania. 213.00 Przewidywania. 213.15 Przewidywania. 213.30 Przewidywania. 213.45 Przewidywania. 214.00 Przewidywania. 214.15 Przewidywania. 214.30 Przewidywania. 214.45 Przewidywania. 215.00 Przewidywania. 215.15 Przewidywania. 215.30 Przewidywania. 215.45 Przewidywania. 216.00 Przewidywania. 216.15 Przewidywania. 216.30 Przewidywania. 216.45 Przewidywania. 217.00 Przewidywania. 217.15 Przewidywania. 217.30 Przewidywania. 217.45 Przewidywania. 218.00 Przewidywania. 218.15 Przewidywania. 218.30 Przewidywania. 218.45 Przewidywania. 219.00 Przewidywania. 219.15 Przewidywania. 219.30 Przewidywania. 219.45 Przewidywania. 220.00 Przewidywania. 220.15 Przewidywania. 220.30 Przewidywania. 220.45 Przewidywania. 221.00 Przewidywania. 221.15 Przewidywania. 221.30 Przewidywania. 221.45 Przewidywania. 222.00 Przewidywania. 222.15 Przewidywania. 222.30 Przewidywania. 222.45 Przewidywania. 223.00 Przewidywania. 223.15 Przewidywania. 223.30 Przewidywania. 223.45 Przewidywania. 224.00 Przewidywania. 224.15 Przewidywania. 224.30 Przewidywania. 224.45 Przewidywania. 225.00 Przewidywania. 225.15 Przewidywania. 225.30 Przewidywania. 225.45 Przewidywania. 226.00 Przewidywania. 226.15 Przewidywania. 226.30 Przewidywania. 226.45 Przewidywania. 227.00 Przewidywania. 227.15 Przewidywania. 227.30 Przewidywania. 227.45 Przewidywania. 228.00 Przewidywania. 228.15 Przewidywania. 228.30 Przewidywania. 228.45 Przewidywania. 229.00 Przewidywania. 229.15 Przewidywania. 229.30 Przewidywania. 229.45 Przewidywania. 230.00 Przewidywania. 230.15 Przewidywania. 230.30 Przewidywania. 230.45 Przewidywania. 231.00 Przewidywania. 231.15 Przewidywania. 231.30 Przewidywania. 231.45 Przewidywania. 232.00 Przewidywania. 232.15 Przewidywania. 232.30 Przewidywania. 232.45 Przewidywania. 233.00 Przewidywania. 233.15 Przewidywania. 233.30 Przewidywania. 233.45 Przewidywania. 234.00 Przewidywania. 234.15 Przewidywania. 234.30 Przewidywania. 234.45 Przewidywania. 235.00 Przewidywania. 235.15 Przewidywania. 235.30 Przewidywania. 235.45 Przewidywania. 236.00 Przewidywania. 236.15 Przewidywania. 236.30 Przewidywania. 236.45 Przewidywania. 237.00 Przewidywania. 237.15 Przewidywania. 237.30 Przewidywania. 237.45 Przewidywania. 238.00 Przewidywania. 238.15 Przewidywania. 238.30 Przewidywania. 238.45 Przewidywania. 239.00 Przewidywania. 239.15 Przewidywania. 239.30 Przewidywania. 239.45 Przewidywania. 240.00 Przewidywania. 240.15 Przewidywania. 240.30 Przewidywania. 240.45 Przewidywania. 241.00 Przewidywania. 241.15 Przewidywania. 241.30 Przewidywania. 241

Prenumerata „Naprzodu” wynosi tylko 3 zł. miesięcznie z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową

KRONIKA KRAKOWSKA

Pracownicy miejscy stają do akcji

Wśród pracowników miejskich panuje wielkie niezadowolenie z powodu trudnych warunków materialnych. Uposażenia są b. niedobre i nie wystarczają nawet na skromne utrzymanie. Wzrost drożyny pogorszył jeszcze sytuację. Uzyskana podwyżka nie przyniosła żadnej poprawy.

A pamięć trzeba, że podwyżkę tę uzyskała zaledwie część robotników. Cała obywatelska reszta nie dostała ani grosza podwyżki. Wobec przedstawienia przesyła na wojeździę. Podatek specjalny, opłata na F. O. W. i na pomoc zimową. Jeśli weźmie się przylem pod uwagę niewłaściwość wzrostu drożyny, to położenie pracowników miejskiego miasta określić jako katastrofale. Ale na ten moment udźwignąć.

Óro w ostatnich dniach przeproważono redukcję pracowników. Ludzie obrzezani różnie, nie posiadając żadnych środków, zostali wyrzuceni na bruk.

W dodatku niektórzy panowie z magistratu zaczęli znnowu stosować metody szklan wobec klasowego Związku i forwalców zhan krulowany t. zw. Polski Związek Pracowników Miejskich. Żelaznie relnowo przenosi się ludzi do innych działów pracy, aby w ten sposób rozbić i zniszczyć klasową organizację. Rzecz tażna, że to im się nie udało. Większość pracowników miejskich stoi twardo przy swojej organizacji.

Wzwracem teore niezadowolonia wśród pracowników miejskich było im wielkie zromadzenie, odbyło się 24 h. w sali Domu Górników. Wiele osób się w nastrosi podnieciwono. Szereg mówców wskazywało na krwawość pracowników miejskich, domagając się zmiany stosunków.

Przewodniczył tow. Giełeczyk, który jako pierwszy udzielił głosów tow. Dr. Drohnerowi. Tow. Drohner zabrałowa obecną sytuację gospodarczą oraz brnąwe bezrobocia. Następnie tow. Łachciński, sekret Związku, złożył sprawozdanie z działalności Związku i Interferencji w władz miejskich.

Nad sprawozdaniami rozwinęła się szeroka dyskusja, w której zabierali głos tow. Edward, Wilk, Radkiewicz, Słowik, Maciejewski i Dąbrowski. Wszyscy omawiając bolączki pracownice wskazywali na konieczność skupienia się ogółu pracowników w organizacji klasowej.

Następnie zabrał głos tow. dr. Szumski, który omówił projekty ustaw, dotyczących pracowników miejskich. Z tej strony sięgł pracownikom niebezpieczeństwo. Projekty te stają się przedmiotem obrad nadchodzącej sesji sejmowej.

Pracownicy miejscy muszą być gotowi do walki w obronie swych najszywniejszych interesów. W tym zakresie mówca wezwał zebrańnych do wytrzymałości w kierunku konsolidacji wszystkich pracowników.

Tow. Łachciński zreferował rezolucję i wnioski. Przyjął oklaskami rezolucję domagając się reformy uposażeń, podwyżki płac dla płatnych tygodniowo, uzupełnienia zasiłku chorobowego do wysokości pełnego uposażenia, wypłaty uposażenia w wypadku powolania na ćwiczenia wojskowe, udzielenia świadczenia w wysokości i-miesięcznych poborów na zakupy zimowe, regulowania plac co miesiąc według wskaźnika kosztów utrzymania, skrócenia czasu pracy do 40 godzin tygodniowo i zniesienia godzin nadliczbowych z wyjątkiem dyżurnych, co umożliwia zajęcie zredukowanych pracowników, zniesienie podatku specjalnego od uposażeń.

Ponadto zebrani uchwaliłi protest przeciwko nowym ustawom o pracownikach miejskich.

W sprawie bezrobocia domagał się zebrani opodatkowania wyższych dochodów, oraz większych majątków, jak również skrócenia czasokrasy pracy, potrzebnego do uzyskania zasiłku z 26 tygodni do 13 tygodni. Przy tej sposobności zebrani wyrazili podziękowanie Komisji Centralnej Związków Zawodowych za podjętą inicjatywę.

w tym kierunku.

W sprawie Ubezpieczalni powzięto uchwałę, domagającą się reformy ustawy scenicowej w kierunku przyznania większych świadczeń, oraz rozpisania wyborów do władz Ubezpieczalni.

W sprawie Gafdińska uchwalaiono protest przeciwko zamachom faszystowskim na Wolne Miasto i przeciw polityce flirtu z hitlerowskimi Niemcami.

Wśród powszechnego entuzjazmu uchwalaiono podziwowania dla bohaterstwa Ludu Hiszpański, walczącego o Wolność.

W końcowych wnioskach uchwalaiono domagać się przeniesienia Krowki, wiceprzewodniczącego Związku, na poprzednie stanowisko.

Na zakończenie odśpiewano „Czerwony Szatan”. Zgromadzenie nie wyklazało jasno i dobitnie, że pracownicy miejscy nie ulegną się walki o swoje prawa o swój byt, że mają wolę czynu i wole zwycięstwa. W walce swej nie będą odosobnieni. Proch ich całą klasa pracująca.

Z miasta

ZWIEDZANIE ZAMKU KROLEWSKIEGO

(konstata i dziedzinie, rotunda św. Feliksa i Adapta oraz szesnastokatedry Bolesława Chrobrego) organizację Wydz. Kult. Obszaryłowy Związku Zawodowego Personelów w Trosłowych, Kraków, ul. Starowojowa 6, w niedzielę dnia 9 b. m. pod fachowym kierownictwem. Zbiórka punktualnie o godz. 11 przed południem pod kaplicą Zygmuntową na dziedzińcu wawelskim.

Odpowiedzi Redakcji

„Elbe”, Kraków. W sprawie, podobnie w liście, należy się zwrócić do ORR. PPS. Kraków - miasto, Al. Krasińskiego 16 lub do TUR, ul. Sławkowska 12.

Jan F., Stryj. Należy zwrócić się do ORR. PPS. w Łodzi, tow. Edmund Chodźski.

Historje dnia

Nauzet w śmieci brzożny rosary. Z niezamienionego mieszkanca S. Fashora przy ul. Kąkic 2 skradziono rower męski, wartości 60 zł.

Dołbierze przy robocie. Na pl. Kolejowym skradziono S. Kowalczakowi, zam. w Pruszkowcu, z kieszeni palta portmonetkę, zawierającą 16 zł.

Siezon na futra. Skradziono z mieszkanca J. Schusa szalę przy ul. Baszki 3 futro, bielizę i szbro, łącznej wartości około 2000 zł.

Dał się nabrać na stary kawał. F. Gaeck, rufnik, zam. w Wolf Filipowickiej, kupił od nieznanego ośobnika na rogu ulic Starowojowa i św. Wawrzyńca, bezwartościowy „sły gnat” z żółtego metalu, jako złoty, za kwotę 120 zł.

Biuletaria, pochodząca z krowdęsi. Zakwestionowano w T. Endego, pasera, zam. przy ul. Starowoj 9, pierścionki, obrączki, koperty od zegarków, koleżki i inne biuterii—wszystkie te, które to rzeczy złożono w IV komisariacie przy ul. Głodzkiej 65, gdzie je można oglądać, ażeł rozpoznania, w godzinach urzędowych.

Wykazał się. Wobec niezamienionego ośobnika, jako złoty, za kwotę 120 zł.

Zakwestionowano w T. Endego, pasera, zam. przy ul. Starowoj 9, pierścionki, obrączki, koperty od zegarków, koleżki i inne biuterii—wszystkie te, które to rzeczy złożono w IV komisariacie przy ul. Głodzkiej 65, gdzie je można oglądać, ażeł rozpoznania, w godzinach urzędowych.

Kraków bezrobotnym

Akcja pomocy imowej bezrobotnym jest w pełnym toku. Kraków postanowił niedzielę 6 grudnia poświęcić wieloletni zbiórce na swych bezrobotnych.

Reperuar

TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO

Piątek, 27 XI, „Ludzie na krzyż”. Sobota, 28 XI, „Arcyżołnierze”.

„Kartaria Alin-Omęgi”, szatyrczyni wiodowa w 12 obrazach Marianna Hemsza i Juliana Pruska, a muzyką Leona Borkuskiego i Henryka Warsa, w reżyserji Fryderyka Jarosłowskiego, w wykonaniu „Cyryllka Warszawskiego”, z Dymąza, Brochwiczówną i Żulezian na czele, odebraną będzie dwukrotnie w poniedziałek 30 b. m. w teatrze im. J. Słowackiego. Bilety do nabycia w kasie teatru.

Z TEATRU „BAGATELA”. W „Bagatelii” wystawiona została wielka rewia p. t. „Zegnamy Kraków”.

KRONIKA ŚLĄSKA

W sprawie wyjazdu do Belgii

Urząd Województwa śląski, inspektor do spraw emigracyjnych w Mysłowicach, podaje do wiadomości co następuje:

W sprawie ewentualnego wyjazdu pewnej ilości bezrobotnych górników z Zagłębia Węglowego do pracy w kopalniach belgijskich pertraktacje pomiędzy zainteresowanymi Rządami są w toku. Do chwili obciążenia i ogłoszenia konkretnego zapotrzebowania ze strony pracodawców belgijskich, zostanie ustalony kontyngent i przeprowadzony zjazd kandydatów przez tut. Inspektora, w porozumieniu z Wojewódzkim Zarządkiem.

Robotnicy popierają swoje pismo

W niedzielę, 22 b. m., odbyło się w Rybniku, przy udziale ponad 2000 osób, zebranie w hali P. P. S., poświęcone sprawie Powołanego Spółdzielni Spożywców w Rybniku. Zebranie zagał tow. Motyka, a sprawy spółdzielni referował profesor miejscowego gimnazjum, S. Arcikiewicz, występując jako szereg kwestii ku wielkiemu zadowoleniu członków. Zebrani postanowili dołożyć starań, aby miejscowa spółdzielnia została rozu-

Baczność bezrobotni w Chorzowie

Miejski Komitet Funduszu Pracy w Chorzowie podaje miejsce wyrobotnym do wiadomości, że w dniu 1 grudnia rozpoczyna wyprawę zasilku z akcji pomocy dotychczasowej. Wypłata od będzie się według następującego porządku:

Dla Chorzowa I i II na targwisku końskim w Chorzowie: 1. wtorek, 1 grudnia, od godz. 8—13 litera A — Z pracownicy umysłowi i wszystkie kobiety, szwadra od godz. 8 — 13 lit. I — L, piątek od godz. 8 — 13 lit. M—R,

Nowy wniosek turnusowy w Rybnickim

Dyrekcja kopalni Dębieńsko koło Czerwonia wystąpiła do Komisarzy Demobilizacyjnego z wnioskiem o podwyższenie turnusu z 280 na 320 osób. Wniosek usadłnił dyr. Ryska. Wnioski sprzeciwili się przedstawiciele Rady Zakładowej i Zw. Zaw., stwierdzając, że nie istnieją żadne real-

Podwyżka płac w fabryce Albńskiego w Będzinie

W Będzinie w fabryce Albńskiego odbyła się konferencja w sprawie podwyżki plac robotniczych. Robotnicy domagali się podwyżki o 20 proc. W wyniku kon-

Żądania pracowników Monopoliu spirytusowego

Robotnicy Monopoliu Spirytusowego w Krakowie nasłutek ciągłych obniżek plac znaleźli się w b. ciężkim położeniu. Nadeszła zima a wraz z nią konieczność pozyskania niezbędnych zakupów.

Trzeba kupić węgiel, ciepłe ubrania dla dzieci, obuwie i trochę prawników. Tak to jest konieczne ale, niestety, nie ma na to pieniędzy. W biednych mieszkankach panuje zimo, ho niema cież opalić izby. Dzieci zmarznięte nie mają w czym wyjść na ulicę. A w dodatku i głód daje się dotkliwie we znaki.

Dyrekcja Monopoliu Spirytusowego nie dba o swoich robotników mimo, że poświęcają im siły dla podniesienia rentowności przedsiębiorstwa. Wszystkie żądania od robotników, zostało z braku funduszy. Ale na remunerację i biłansowe dla urzędników są pieniądze.

Robotnicy Monopoliu Spirytusowego — jak pisaliśmy — żądaliśmy wywyższenia po 100 zł. na zakupy zimowe.

Dyrekcja odpowiedziała odmownie. Stanowisko to wywołalo wielkie rozgorzyczenie i wzburzenie. Na odbytym 20 b. m. zebraniu postanowiono przystąpić do akcji.

Po „dniówce dla bezrobotnych” teraz czas na ofiary ze strony kapitalistów!

Górnicy polscy własnym wysiłkiem, bez nawoływania i wielkich apelów, od siebie, z własnej woli, wyrobili dla bezrobotnych 8720 ton węgla. Jest to kwota już po potrąceniu 7 proc. zarobku na rzecz kopalni. Łącznie zostały wyrobili górnicy przeszło 100.000 ton węgla. Przyszło 60.000 górników pracowało ciężko jedną dniówkę, by zapewnić bezrobotnym opał na zimą. Jeżeli górnicy spełnią swój dobrowolny obowiązek, jeżeli hultaj i inne zawody, jak również pracownicy umysłowi, doładają swoją cześćkę do ogólnego wysiłku warstw pracujących, to czas teraz na posiadających, by i oni spełnili swój obowiązek.

Górnicy, zjedząca do kopalni w dniu pracy dla bezrobotnych, podkładałi wszędzie, że chętnie pracują dla bezrobotnych, ale chcą widzieć także, czy warstwy posiadające również spełnia całkowicie obowiązek poparcia akcji zimowej dla bezrobotnych. Przede wszystkim dotyczy to urzędników, wyższych funkcjonariuszy przemysłu, wólnych zawodów i t. d. Robotnicy nie widzą, by dotychczas przemysłowcy ze swej strony przyczynili się do akcji na rzecz bezrobotnych. Węgiel znajdujący się w podziemiach kopalni, a wydobyt ciężkim trudem przez górników, nie nie kosztował przemysłowców. Węgiel, znajdujący się

Dyżury lekarzy

Dnia 27 listopada—noca. Dr. Dorwald Henryk, Dwernickiego 6.

Dr. Oweyński Tadeusz, Leńcickiego 34, tel. 158-25.

Dr. Pinkusfeldowa Regina, Sobotiana 7, tel. 116-88.

Dr. Sokółowski Adam, Baszowska 24, tel. 142-04.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Zaloga”, „Karyna Madama Pompadour”.

ATLANTIC: „Maria Link” i „Dzieci zka ku szczęściu”.

BAGATELA: „Cale miasto o tem mówić i rewia „Na weselo”.

KINO DOMU POLNIERZA: „Kartajera” — Martha Eggerth.

STELLA: „Zbieg z Jawy”.

KINO - MUZEUM: „Dzień wielkiej przysiędy”.

PROMET: „Nocna rewia”.

STELLA: „Wiec weselna” i „Sobowótka”.

ŚWIT: „Jel wysokość tafelny wal-

Pracownicy miejscy stają do akcji

Wśród pracowników miejskich panuje wielkie niezadowolenie z powodu trudnych warunków materialnych. Uposażenia są b. niedobre i nie wystarczają nawet na skromne utrzymanie. Wzrost drożyny pogorszył jeszcze sytuację. Uzyskana podwyżka nie przyniosła żadnej poprawy.

A pamięć trzeba, że podwyżkę tę uzyskała zaledwie część robotników. Cała obywatelska reszta nie dostała ani grosza podwyżki. Wobec przedstawienia przesyła na wojeździę. Podatek specjalny, opłata na F. O. W. i na pomoc zimową. Jeśli weźmie się przylem pod uwagę niewłaściwość wzrostu drożyny, to położenie pracowników miejskiego miasta określić jako katastrofale. Ale na ten moment udźwignąć.

Robotnicy popierają swoje pismo

W niedzielę, 22 b. m., odbyło się w Rybniku, przy udziale ponad 2000 osób, zebranie w hali P. P. S., poświęcone sprawie Powołanego Spółdzielni Spożywców w Rybniku. Zebranie zagał tow. Motyka, a sprawy spółdzielni referował profesor miejscowego gimnazjum, S. Arcikiewicz, występując jako szereg kwestii ku wielkiemu zadowoleniu członków. Zebrani postanowili dołożyć starań, aby miejscowa spółdzielnia została rozu-